
Producto Embalaje Precio unidad Precio envase Código

Placas bituminosas

gutta 3 punti® 2,00 x 0,80 mts 150 un. / pallet 6,00 € / m2  9,60 € / un. 1150303

gutta do-it® tegola 2,00 x 0,87 mts 150 un. / pallet 6,00 € / m2  10,44 € / un. 1040200

guttapral® 2,00 x 0,95 mts 150 un. / pallet 6,00 € / m2  11,40 € / un. 1130201

guttatuil® 230 2,00 x 0,99 mts 250 un. / pallet 6,20 € / m2  12,28 € / un. 1120203

guttapral® naturcolor

Rojo  - 2,00 x 0,95 mts
Verde - 2,00 x 0,95 mts
Negro - 2,00 x 0,95 mts
Marfi l - 2,00 x 0,95 mts

150 un. / pallet

7,40 € / m2

7,40 € / m2

7,40 € / m2

8,40 € / m2

 14,06 € / un.
 14,06 € / un.
 14,06 € / un.
 15,96 € / un.

1135515
1135509
1135503
1135512

Accesorios para placas - guttanit®

Clavos guttanit® TS18 
para madera (Zincados)

Negro - 70 x 2,8 mm
Negro - 90 x 3,1 mm

200 un. / envase
200 un. / envase

12,00 € / unidad venta
10,00 € / unidad venta

BI2002BM200 
1450453

Clavos guttanit® TS18 
para hormigon (Zincados)

Rojo - 70 x 2,8 mm
Verde - 70 x 2,8 mm

200 un. / envase
200 un. / envase

10,00 € / unidad venta
10,00 € / unidad venta

1450215
1450209

Gancho de Contención 
para Hormigón

100 mm 200 un. / envase 22,20 € / unidad venta 1500281

Cumbrera Naturcolor®

Roja  - 106 x 50 cms
Verde - 106 x 50 cms
Negra - 106 x 50 cms

Unitario
Unitario
Unitario

11,00 € / unidad venta
11,00 € / unidad venta
11,00 € / unidad venta

1355815
1355809
1355803

Sistemas de sujeción
para los azulejos y placas

- Gancho de sujeción para  
  Tejas sobre rejilla
- Gancho de sujeción para  
  Tejas sobre rejilla
- Gancho sujeción para Tejas
- Gancho sujeción para Tejas
- Gancho de contención
- Gancho de contención
- Gancho sujeción 
  secc. Plana
     secc. 10 x 0,81 mm
 
- Gancho sujeción 
  secc. Plana (inicio)
     secc. 10 x 1 mm

50 x 16  mm

50 x 20 mm

90 x 16 mm
90 x 20 mm
280 x 16 mm
280 x 20 mm

90 x 16 mm
90 x 20 mm

200 x 16 mm
200 x 20 mm

400 un. / caja

400 un. / caja

400 un. / caja
400 un. / caja
400 un. / caja
400 un. / caja

500 un. / caja
500 un. / caja

250 un. / caja
250 un. / caja

 59,50 € / unidad venta

 59,50 € / unidad venta

 62,00 € / unidad venta
 62,00 € / unidad venta
 140,00 € / unidad venta
 140,00 € / unidad venta

 102,00 € / unidad venta
 102,00 € / unidad venta

 96,00 € / unidad venta
 96,00 € / unidad venta

1500270

1500273

1500276
1500279
BI200100

BI9015400BOX

1500284
1500285

1500297
1500298

1. SISTEMAS PARA 
 EL TEJADOLISTADO DE PRECIOS 
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Producto Embalaje Precio unidad Precio envase Código

Accesorios para ventilacion - guttavent®

Bajo Cumbrera Universal
Alum. - 40 x 500 cms
Cobre - 40 x 500 cms

4 un. / envase
4 un. / envase

 12,90 €
 25,50 €

 51,60 €
 102,00 €

1500853
1500856

Bajo Cumbrera Alum. - 100 cms 20 un. / envase  17,00 €  340,00 € 1500859

Vigueta porta-listón 
universal de hierro

5 cms 50 un. / envase  1,25 €  62,50 € 1500862

Gancho de Aluminio 
pre-esmaltado para Teja

Curva - 1,9 x 15 cms
Plana - 1,9 x 15 cms

50 un. / envase
50 un. / envase

 0,35 €
 0,35 €

 17,50 €
 17,50 €

1500865
1500868

Respiradero de ventilación

Teja tradicional
Teja portuguesa
Diagonal izqda 
para teja curva
Diagonal dcha 
para teja curva

250 un. / envase
250 un. / envase

250 un. / envase

250 un. / envase

 1,45 €
 1,45 €

 1,45 €

 1,45 €

 362,50 €
 362,50 €

 362,50 €

 362,50 €

BI20095
BI200951

BI200953

BI200952

Rejilla Metálica 
anti-pájaros pre-esmaltada

Paso de onda 190 - 975 mm
Paso de onda 230 - 920 mm

10 un. / envase
10 un. / envase

 9,00 €
 9,00 €

 90,00 €
 90,00 € 

BI100102
BI10023

Malla plástica anti-pajaros 
para teja

  60 mm x 100 cms
110 mm x   50 cms

200 un. / envase
200 un. / envase

 1,00 €
 0,90 €

 200,00 €
 270,00 €

1500294
1500296

Malla para Mortero 1 mts 20 un. / envase  1,00 €  20,00 € 1500293

Membranas protectoras bajo techo

guttafol® FRENO 110 Negro - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 1,65 € / m2 123,75 € / rollo 3750239

guttafol® FRENO 160 Negro - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 1,96 € / m2 147,00 € / rollo 3750253

guttafol® TRANSP. 135 Negro - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 2,69 € / m2 201,75 € / rollo 3750224

guttafol® TRANSP. 170 Verde - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 2,85 € / m2 213,75 € / rollo 3750226

guttafol® TRANSPIRANTE 
150 REFLEX

Plateado - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 3,58 € / m2 268,50 € / rollo 3750240

guttafol® x4 
TRANSPIRANTE 210

Gris - 1,50 x 50 mts 50 rolls / pallet 3,60 € / m2 270,00 € / rollo 3750241

Placas Termoplasticas

guttascudo® TEJA
Rustico - 1,08 x 1,84 mts
Rojo Aspero - 1,08 x 1,84 mts
Rojo Brillo - 1,08 x 1,84 mts

50 un. / pallet
50 un. / pallet
50 un. / pallet

31,43 € / m2

28,57 € / m2

28,86 € / m2

72,60 € / un.
66,00 € / un.
66,66 € / un.

2080114
2080117
2080120

guttascudo® GRECADO
Rojo - 1,18 x 2,00 mts
Verde - 1,18 x 2,00 mts

50 un. / pallet
50 un. / pallet

18,57 € / m2

18,57 € / m2

43,83 € / un.
43,83 € / un.

2080500
2080522

guttascudo® 
ONDULADO

Rojo - 1,08 x 2,00 mts
Gris - 1,08 x 2,00 mts

50 un. / pallet
50 un. / pallet

21,14 € / m2

21,14 € / m2

45,67 € / un.
45,67 € / un.

2080381
2080382

guttascudo® CREOL
Liso - 1,17 x 1,84 mts
Aspero - 1,17 x 1,84 mts

60 un. / pallet
60 un. / pallet

25,71 € / m2

27,71 € / m2

55,29 € / un.
59,29 € / un.

2080700
2080703

1. SISTEMAS PARA EL TEJADO



Producto Embalaje Precio unidad Precio envase Código

Accesorios placas

Cumbrera Polivalente

Rústica - 0,41 x 1,200 mts
Aspera - 0,41 x 1,200 mts
Lisa - 0,41 x 1,200 mts
Verde - 0,41 x 1,200 mts
Gris - 0,41 x 1,200 mts

10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase

65,00 € / un.
58,00 € / un.
58,00 € / un.
58,00 € / un.
58,00 € / un.

650,00 € / env.
580,00 € / env.
580,00 € / env.
580,00 € / env.
580,00 € / env.

1500838
1500841
1500844
1500847
1500850

Terminal para 
Cumbrera Polivalente

Rustica
Aspera / Lisa
Verde
Gris

10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase

19,50 € / un.
14,50 € / un.
14,50 € / un.
14,50 € / un.

195,00 € / env.
145,00 € / env.
145,00 € / env.
145,00 € / env.

1500869
1500870
1500871
1500872

Par de cumbreras para 
ONDULADO

Rojo - 1,200 mts 
Gris - 1,200 mts 

Unitario
Unitario

80 € / pareja
80 € / pareja

2081003
2081006

Terminal para Cumbrera 
Polivalente de triple vía

Rustica
Aspera / Lisa
Verde
Gris

Unitario
Unitario
Unitario
Unitario

26,50 € / un.
21,50 € / un.
21,50 € / un.
21,50 € / un.

1500886
1500887
1500888
1500889

Fijaciones para TEJA/
CREOL y Cumbreras Rojas

Rustica
Aspera / Lisa

100 un. / envase
100 un. / envase

 0,38 € / un.
 0,38 € / un.

 38,00 € / env.
 38,00 € / env.

1500873
1500874

Fijaciones para 
GRECADO

Rojo
Verde

100 un. / envase
100 un. / envase

 0,55 € / un.
 0,55 € / un.

 55,00 € / env.
 55,00 € / env.

1500875
1500876

Fijaciones para 
ONDULADO

Rojo
Gris

100 un. / envase
100 un. / envase

 0,55 € / un.
 0,55 € / un.

 55,00 € / env.
 55,00 € / env.

1500877
1500878

Perfi lado Polivalente

Rustico - 2,160 mts
Aspero - 2,160 mts
Liso - 2,160 mts
Verde - 2,160 mts
Gris - 2,160 mts

10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase
10 un. / envase

59,00 € / un.
55,00 € / un.
55,00 € / un.
55,00 € / un.
55,00 € / un.

590,00 € / env.
550,00 € / env.
550,00 € / env.
550,00 € / env.
550,00 € / env.

1500879
1500880
1500881
1500882
1500883

Fijaciones para 
Cumbreras y Perfi lados

Verde
Gris

100 un. / envase
100 un. / envase

 0,30 € / un.
 0,30 € / un.

 30,00 € / env.
 30,00 € / env.

1500884
1500885

Clavo Roscado

Madera - 6,5 x 80 mm 
  (CREOL/GRECADO)
Madera - 6,5 x 100 mm 
  (ONDULADO)
Metal - 6,3 x 90 mm 
  (TEJA)
Metal - 6,3 x 70 mm 
  (CREOL/GRECADO)
Metal - 6,3 x 100 mm 
  (ONDULADO/TEJA)

100 un. / envase

100 un. / envase

100 un. / envase

100 un. / envase 

100 un. / envase

 0,225 € / un.

 0,212 € / un.

 0,350 € / un.

 0,225 € / un.

 0,275 € / un.

 22,50 € / env.

 21,20 € / env.

 35,00 € / env.

 22,50 € / env.

 27,50 € / env.

1500890

1500891

1500895

1500893

1500894

Aislantes termicos para techo

guttatermic®  BIO
BIO 40 mm - 1,2 x 0,6 mts
BIO 60 mm - 1,2 x 0,6 mts

120 un. / pallet
80 un. / pallet

12,65 € / m2

19,00 € / m2

 9,10 € / un.
 13,68 € / un.

2083003
2083006




